

SCUOLA M. BABY PARADISE IMP.SOCIALE

Bilancio di esercizio al 31-12-2020

Dati anagrafici	
Sede in	VIA SCAMPIA snc, 81027 SAN FELICE A CANCELLO (CE)
Codice Fiscale	03549740615
Numero Rea	CE 252795
P.I.	03549740615
Capitale Sociale Euro	16.000 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE
Settore di attività prevalente (ATECO)	851000
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2020	31-12-2019
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	290	338
III - Immobilizzazioni finanziarie	450	355
Totale immobilizzazioni (B)	740	693
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.275	530
Totale crediti	2.275	530
IV - Disponibilità liquide	28.805	2.488
Totale attivo circolante (C)	31.080	3.018
D) Ratei e risconti	411	1.160
Totale attivo	32.231	4.871
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	16.000	16.000
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(16.082)	(14.805)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(626)	(1.277)
Totale patrimonio netto	(708)	(82)
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	898	1.884
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.436	3.026
Totale debiti	2.436	3.026
E) Ratei e risconti	29.605	43
Totale passivo	32.231	4.871

Conto economico

31-12-2020 31-12-2019

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	16.710	47.034
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	11.668	13.031
altri	4.246	4
Totale altri ricavi e proventi	15.914	13.035
Totale valore della produzione	32.624	60.069
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	4.265	3.670
7) per servizi	5.117	9.235
8) per godimento di beni di terzi	7.200	8.400
9) per il personale		
a) salari e stipendi	10.774	24.200
b) oneri sociali	3.999	7.832
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	724	1.621
c) trattamento di fine rapporto	724	1.621
Totale costi per il personale	15.497	33.653
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	48	74
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	48	48
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	-	26
Totale ammortamenti e svalutazioni	48	74
14) oneri diversi di gestione	544	5.868
Totale costi della produzione	32.671	60.900
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(47)	(831)
C) Proventi e oneri finanziari		
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	579	446
Totale interessi e altri oneri finanziari	579	446
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(579)	(446)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(626)	(1.277)
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(626)	(1.277)

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

	31-12-2020	31-12-2019
Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	(626)	(1.277)
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus /minusvalenze da cessione	(626)	(1.277)
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Ammortamenti delle immobilizzazioni	48	74
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	2.405	4.026
Danaro e valori in cassa	426	528
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	25	83
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	28.780	2.405
Danaro e valori in cassa	25	83
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	28.805	2.488

Rendiconto finanziario, metodo diretto

	31-12-2020	31-12-2019
Rendiconto finanziario, metodo diretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo diretto)		
Incassi da clienti	16.710	47.034
Altri incassi	15.914	13.035
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	2.405	4.026
Danaro e valori in cassa	426	528
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	25	83
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	28.780	2.405
Danaro e valori in cassa	25	83
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	28.805	2.488

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2020

Nota integrativa, parte iniziale

PREMESSA – CONTENUTO E FORMA DEL BILANCIO

Signori Soci

La Vostra società (Impresa Sociale) svolge attività di Scuola Materna Paritaria.

Il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia una perdita d'esercizio pari a Euro (626).

Il bilancio del 2020 vede il valore della produzione pari a 32.624 mila euro con un decremento, rispetto allo scorso anno, di 27.445 mila euro.

Ovviamente questa fortissima contrazione dei ricavi della Società è stata causata dall'emergenza sanitaria del Covid-19 che ha comportato la chiusura delle commesse delle aree della Prima Infanzia e dell'Educazione in genere per il periodo compreso tra i mesi di marzo e luglio dell'anno appena trascorso.

La perdita di fatturato ha inevitabilmente causato una fortissima contrazione dei margini lordi dei servizi gestiti dalla Società, generando di conseguenza un andamento economico negativo per l'esercizio 2020.

Per fronteggiare le grandi difficoltà conseguenti alla pandemia, che stiamo purtroppo ancora vivendo, sono state colte le varie opportunità previste dalle autorità. A copertura di parte del costo del personale si è quindi fatto ricorso alla CIGD, ossia alla Cassa d'Integrazione in deroga prevista dall'INPS, mentre la continua attività di monitoraggio dei bandi ha permesso di ottenere diversi contributi tra cui vanno evidenziati quelli ricevuti dall'Agenzia delle Entrate, dagli enti locali e dal ministero dell'istruzione.

Società Costituita in forma di impresa Sociale

La Vostra è una Società in accomandita semplice costituita in forma di Impresa Sociale.

E' stata costituita il 31/07/2009 in provincia di Caserta, ha la propria sede sociale in San Felice a Cancellò (CE), non ha sedi secondarie ed ha come oggetto sociale la seguente attività economica: Scuola dell'Infanzia Paritaria.

L'attività, come da atto costitutivo, è senza scopo di lucro e persegue l'interesse generale della comunità alla promozione umana e all'integrazione sociale dei cittadini.

Salvaguardia del carattere mutualistico

L'organo amministrativo attesta per l'anno 2020 di aver salvaguardato il carattere mutualistico della società, di aver raggiunto gli scopi sociali prefissati e quindi lo Status di impresa sociale, conformemente a quanto previsto dall' art. 2545-*octies* c.c. e dallo Statuto Sociale, con la possibilità di applicare le agevolazioni a carattere fiscale e tributario.

Criteri di Formazione

Il Bilancio, documento unitario ed organico, costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico e dalla Nota Integrativa, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato redatto conformemente agli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile.

Il Bilancio è stato compilato nella forma abbreviata e non è stata redatta la relazione sulla gestione; a tale fine si dichiara che la società non risulta essere controllata da altre società e pertanto non possiede, sia direttamente che indirettamente, quote od azioni di società controllanti.

Principi di redazione

Principi di redazione

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2020 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del periodo precedente, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi.

Gli importi indicati nella presente nota integrativa, ove non espressamente evidenziato, sono esposti in unità di Euro.

Per la redazione del bilancio sono stati osservati i criteri indicati nell'art. 2426 del c.c.

La valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata tenendo conto del principio di prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività, nonché tenendo conto del principio di prevalenza della sostanza economica, dell'elemento dell'attivo e del passivo considerato, sulla forma giuridica.

Ogni posta di bilancio segue il nuovo principio della rilevanza desunto dalla direttiva 2013/34 secondo cui "*è rilevante lo stato dell'informazione quando la sua omissione o errata indicazione potrebbe ragionevolmente influenzare le decisioni*

*prese dagli utilizzatori sulla base del bilancio dell'impresa" E' stato altresì seguito il postulato della competenza economica per cui l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente e attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti finanziari (incassi e pagamenti). Si è tenuto conto, ove necessario, dei principi contabili **pubblicati da OIC ed aggiornati a seguito delle novità introdotte dal D.Lgs. 139/2015, che recepisce la Direttiva contabile 34/2013/UE.***

Correzione di errori rilevanti

CORREZIONE DI ERRORI RILEVANTI

In sede di redazione del bilancio non si sono riscontrati errori rilevanti nè tantomeno irrilevanti, commessi per uno o più esercizi contabili precedenti. Tutti i fatti aziendali risultano correttamente trattati in base alle informazioni disponibili, sia nella loro rappresentazione qualitativa e che quantitativa.

Criteria di valutazione applicati

Criteria di valutazione

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono originariamente iscritte al costo di acquisto comprensivo degli oneri accessori. Il costo originario viene sistematicamente ridotto in ogni esercizio, a titolo di ammortamento, in funzione della residua possibilità di utilizzazione.

Le immobilizzazioni che, alla data di chiusura dell'esercizio, risultino durevolmente di valore inferiore a quello di iscrizione, vengono iscritte a tale minor valore e la differenza viene imputata a conto economico come svalutazione. Qualora vengano meno i motivi della rettifica effettuata il valore originario viene ripristinato.

L'*avviamento* è iscritto all'attivo patrimoniale quando acquisito a titolo oneroso. L'importo è ammortizzato a quote costanti in base alla vita utile

Il costo delle immobilizzazioni immateriali è rettificato quando specifiche leggi consentono o obbligano la rivalutazione delle immobilizzazioni per adeguarle, anche se solo in parte, al mutato potere di acquisto delle monete.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono originariamente iscritte al costo di acquisto o di produzione.

Il costo d'acquisto include gli oneri accessori ed è rettificato delle rivalutazioni monetarie effettuate ai sensi di legge.

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al netto dei rispettivi ammortamenti cumulati. Questi vengono imputati al conto economico in modo sistematico e costante, sulla base di aliquote ritenute rappresentative della stimata vita utile basata sulla residua possibilità di utilizzazione dei cespiti (sulla base delle aliquote fiscalmente consentite dal D.M. 31 dicembre 1988 per i cespiti acquistati a partire dall'esercizio 1989 e dal D.M. 29 ottobre 1974 per quelli acquistati negli esercizi precedenti. Le aliquote ordinarie sono state accelerate per ripartire il costo del cespite sulla stimata vita utile basata sulla residua possibilità di utilizzazione (Es. : caratteristiche del processo produttivo, natura del cespite ecc.) In particolare le aliquote ordinarie e anticipate sono successivamente dettagliate in sede di commento alle voci di stato patrimoniale.

Le immobilizzazioni che, alla data di chiusura dell'esercizio, risultino durevolmente di valore inferiore a quello di iscrizione, vengono ridotte a tale minor valore e la differenza viene imputata a conto economico come svalutazione. Qualora vengano meno i motivi della rettifica effettuata per perdite durevoli di valore viene ripristinato il valore originario.

Le *attrezzature industriali e commerciali* sono iscritte ad un valore costante in quanto vengono costantemente rinnovate, rappresentano un importo scarsamente rilevante rispetto al bilancio nel suo complesso e non vi sono variazioni significative nella loro entità, composizione e valore.

I *costi d'ampliamento, ammodernamento e miglioramento dei cespiti* vengono capitalizzati quando aumentano in maniera tangibile e significativa la capacità, la produttività, la sicurezza o la vita utile dei cespiti cui si riferiscono. Qualora tali costi non producano i predetti effetti vengono considerati "manutenzione ordinaria" e addebitati a conto economico secondo il principio di competenza.

Gli ammortamenti dei beni gratuitamente devolvibili o comunque legati a regime di concessione sono calcolati a quote costanti sulla base della durata del contratto di concessione. Inoltre i costi di manutenzione, sostituzione e ripristino sono ripartiti sul periodo d'uso accreditando il fondo rinnovamento

Crediti e debiti

I *crediti* sono iscritti al presunto valore di realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione l'anzianità dei crediti e le condizioni economiche generali di settore.

I *debiti* sono esposti al loro valore nominale.

I *crediti e debiti in valuta estera* sono originariamente contabilizzati al cambio del giorno in cui avviene l'operazione. Tali crediti e debiti in valuta in essere alla data di chiusura dell'esercizio sono valutati ai cambi correnti a tale data ed i relativi utili e perdite su cambi devono essere imputati a conto economico

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono iscritte al valore nominale.

Le disponibilità in valuta estera su conti bancari e presso le casse sono iscritte ai cambi di fine esercizio.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono calcolati secondo il principio della competenza economica e temporale, in applicazione del principio di correlazione dei costi e dei ricavi.

I disagi su prestiti vengono ammortizzati in relazione alla durata del prestito a cui si riferiscono

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è determinato in conformità di quanto previsto dall'art. 2120 del codice civile e dai contratti di lavoro vigenti e copre le spettanze dei dipendenti maturate alla data del bilancio.

Tale passività è soggetta a rivalutazione come previsto dalla normativa vigente.

Costi e ricavi

I costi e i ricavi sono esposti in bilancio secondo i principi della prudenza e della competenza con rilevazione dei relativi ratei e risconti. I ricavi e i proventi sono iscritti al netto dei resi, degli sconti, abbuoni e premi nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi.

I costi e gli oneri sono iscritti al netto di eventuali resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse con l'acquisto dei beni o delle prestazioni.

Imposte

Le imposte sul reddito dell'esercizio sono determinate sulla base di una realistica previsione degli oneri di imposta da assolvere, in applicazione della vigente normativa fiscale;

Altre informazioni

La Società, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idonee iniziative.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio			
Costo	868	-	868
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	530		530
Valore di bilancio	338	355	693
Variazioni nell'esercizio			
Ammortamento dell'esercizio	26.361		26.361
Altre variazioni	26.313	-	26.313
Totale variazioni	(48)	-	(48)
Valore di fine esercizio			
Costo	27.181	-	27.181
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	26.891		26.891
Valore di bilancio	290	450	740

Immobilizzazioni immateriali

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Gli ammortamenti sono calcolati in maniera costante e sistematica utilizzando le seguenti aliquote:
avviamento 5,55%

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Costi d'impianto e di ampliamento

Non vi sono costi di impianto e di ampliamento.

Rettif.Imm.Immat.durata indetermin.

Non sono state applicate riduzioni di valore alle immobilizzazioni materiali e immateriali

	Costi di impianto e di ampliamento	Avviamento	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio			
Costo	-	868	868
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	530	530
Valore di bilancio	-	338	338
Variazioni nell'esercizio			
Ammortamento dell'esercizio	26.313	48	26.361
Altre variazioni	26.313	-	26.313
Totale variazioni	-	(48)	(48)
Valore di fine esercizio			
Costo	26.313	868	27.181
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	26.313	578	26.891
Valore di bilancio	-	290	290

Immobilizzazioni materiali

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Gli ammortamenti sono calcolati in maniera costante e sistematica utilizzando le seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente:

Amm.ti Ordinari

non vi sono beni ammortizzabili

Nell'esercizio in cui il cespite viene acquisito l'ammortamento viene ridotto forfetariamente alla metà, nella convinzione che ciò rappresenti una ragionevole approssimazione della distribuzione temporale degli acquisti nel corso dell'esercizio.

I beni di costo unitario sino ad euro 516.46, suscettibili di autonoma utilizzazione, sono stati ammortizzati sulla base della loro residua possibilità di utilizzazione. Gli ammortamenti rispecchiano l'effettivo deperimento e consumo subiti da detti beni ed il loro possibile utilizzo futuro, visto il tipo di attività esercitata dalla Vostra Società.

Gli eventuali superammortamenti/iperamortamenti effettuati esclusivamente in applicazione della normativa fiscale.

Immobilizzazioni finanziarie

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti immobilizzati verso altri	355	95	450	450
Totale crediti immobilizzati	355	95	450	450

Suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica

Area geografica	Crediti immobilizzati verso altri	Totale crediti immobilizzati
ITALIA	450	450
Totale	450	450

Valore delle immobilizzazioni finanziarie

	Valore contabile
Crediti verso altri	450

Dettaglio del valore dei crediti immobilizzati verso altri

Descrizione	Valore contabile
	450
Totale	450

Attivo circolante

Rimanenze

Rimanenze

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Crediti

Nelle tabelle seguenti vengono riportati, distintamente per ciascuna voce, l'ammontare dei crediti specifica indicazione della natura e con specifica ripartizione secondo le aree geografiche.

Inoltre i Crediti sono suddivisi in base alla relativa scadenza.

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	530	1.745	2.275	2.275
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	530	1.745	2.275	2.275

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Area geografica	ITALIA	Totale
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	2.275	2.275
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	2.275	2.275

Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Crediti con obbligo di retrocessione a termine

In calce si elencano, distintamente per ciascuna voce, l'ammontare dei crediti, iscritti tra le immobilizzazioni finanziarie, relativi ad operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

Disponibilità liquide

Variazioni delle disponibilità liquide

La composizione della voce Disponibilità liquide e la variazione rispetto al precedente esercizio è analizzata nel prospetto seguente:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	2.405	26.375	28.780
Denaro e altri valori in cassa	83	(58)	25
Totale disponibilità liquide	2.488	26.317	28.805

Ratei e risconti attivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	1.160	(749)	411
Totale ratei e risconti attivi	1.160	(749)	411

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Aumento del Capitale Sociale

La società non ha deliberato aumenti di capitale

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Voci patrimonio netto

Di seguito il prospetto delle variazioni che hanno interessato le voci del Patrimonio netto.

Rispetto al 31/12/2019 il capitale sociale è invariato.

Nessuna Riserva risulta costituita.

Le Perdite portate a nuovo risultano incrementate di euro 1.277,00 per il rinvio a nuovo delle perdite dell'esercizio al 31/12/2019 deliberato dall'assemblea ordinaria.

Perdita d'esercizio al 31/12/2020 ammonta a euro 626,00 rispetto ad una perdita dell'esercizio precedente di euro 1.277,00.

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	16.000	0	0	0	0	0		16.000
Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	0	0	0	0	0		-
Riserve di rivalutazione	-	0	0	0	0	0		-
Riserva legale	-	0	0	0	0	0		-
Riserve statutarie	-	0	0	0	0	0		-
Altre riserve								
Riserva straordinaria	-	0	0	0	0	0		-
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	-	0	0	0	0	0		-
Riserva azioni o quote della società controllante	-	0	0	0	0	0		-
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	-	0	0	0	0	0		-
Versamenti in conto aumento di capitale	-	0	0	0	0	0		-
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	-	0	0	0	0	0		-
Versamenti in conto capitale	-	0	0	0	0	0		-
Versamenti a copertura perdite	-	0	0	0	0	0		-
Riserva da riduzione capitale sociale	-	0	0	0	0	0		-
Riserva avanzo di fusione	-	0	0	0	0	0		-
Riserva per utili su cambi non realizzati	-	0	0	0	0	0		-
Riserva da conguaglio utili in corso	-	0	0	0	0	0		-
Varie altre riserve	-	0	0	0	0	0		-
Totale altre riserve	-	0	0	0	0	0		-
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	-	0	0	0	0	0		-
Utili (perdite) portati a nuovo	(14.805)	0	0	0	0	0		(16.082)
Utile (perdita) dell'esercizio	(1.277)	0	0	0	0	0	(626)	(626)
Perdita ripianata nell'esercizio	-	0	0	0	0	0		-

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	-	0	0	0	0	0		-
Totale patrimonio netto	(82)	0	0	0	0	0	(626)	(708)

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

	Importo
Capitale	16.000
Totale	16.000

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Fondi per rischi e oneri

Fondo per rischi e oneri

Non vi sono Fondi per rischi ed oneri

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Trattamento fine rapporto

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2020 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	1.884
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	724
Utilizzo nell'esercizio	1.710
Totale variazioni	(986)
Valore di fine esercizio	898

Debiti

Debiti

I Debiti verso i fornitori sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento. Il valore di tali debiti è stato rettificato, in occasione di resi o abbuoni (rettifiche di fatturazione), nella misura corrispondente all'ammontare con la controparte.

La voce Debiti tributari accoglie solo le passività per imposte certe e determinate, essendo le passività per imposte probabili o incerte nell'ammontare o nella data di sopravvenienza.

Inoltre i Debiti sono suddivisi in base alla relativa scadenza.

Variazioni e scadenza dei debiti

I debiti v/fornitori

I debiti originati da acquisizioni di beni sono stati iscritti nello stato patrimoniale solo quando rischi, oneri e benefici significativi, connessi alla proprietà, sono stati trasferiti e realizzati con il passaggio del titolo di proprietà, in linea a quanto disposto dall'OIC 19.

La data di riferimento è la data di ricevimento del bene, ovvero la data di spedizione nel caso in cui i termini siano consegna franco stabilimento o magazzino fornitore.

I debiti relativi a servizi sono stati rilevati in bilancio quando i servizi sono stati effettivamente resi, cioè la data di esecuzione della prestazione.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso fornitori	42	1.380	1.422	1.422
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	943	(855)	88	88
Altri debiti	2.041	(1.115)	926	926
Totale debiti	3.026	(590)	2.436	2.436

Suddivisione dei debiti per area geografica

Area geografica	ITALIA	Totale
Debiti verso fornitori	1.422	1.422
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	88	88
Altri debiti	926	926
Debiti	2.436	2.436

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Ammontare	2.436	2.436

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso fornitori	1.422	1.422
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	88	88
Altri debiti	926	926
Totale debiti	2.436	2.436

Debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Debiti con obbligo di retrocessione a termine

In calce si elencano, distintamente per ciascuna voce, l'ammontare dei debiti relativi ad operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

Finanziamenti effettuati da soci della società

La Società non ha ottenuto finanziamento da parte dei soci.

Ratei e risconti passivi

Ratei e Risconti passivi

Di seguito viene esposta la composizione dei Ratei e Risconti e passivi, che assumono valore apprezzabile.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, dove necessario le opportune variazioni.

Risconti passivi relativi a contributi in conto esercizio successivo al 2020

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	43	140	183
Risconti passivi	-	29.422	29.422
Totale ratei e risconti passivi	43	29.562	29.605

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Ripartizione dei ricavi

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

La ripartizione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni è così riepilogabile, in base alle categorie di attività.

Ricavi relativi al servizio di scuola materna

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
SCUOLA DELL'INFANZIA	16.710
Totale	16.710

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Area geografica	Valore esercizio corrente
ITALIA	16.710
Totale	16.710

Proventi e oneri finanziari

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

	Interessi e altri oneri finanziari
Altri	579
Totale	579

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Rilevazione Imposte correnti anticipate e differite

La società, essendo una impresa, gode dell'esenzione totale dell'IRES prevista dall'art. 2 legge 904/77 nonché dell'art. 11 DPR 601/73, e anche dell'esenzione totale IRAP.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

Impegni e garanzie

Non esistono impegni non risultanti dallo stato patrimoniale

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Ai sensi dell'art.1 c 125 e 127 della Legge 124/2017 (Legge annuale per il mercato e la concorrenza) e con successivo chiarimento del Ministero del Lavoro con circ. n. 2 del 2019, la nostra organizzazione risponde all'obbligo di pubblicità e trasparenza a cui è sottoposta, evidenziando che nell'esercizio 2020 a titolo di contributo o prestazione, ha ricevuto le seguenti somme:

Elemento	Soggetto erogante	Somma incassata	Data di incasso	Causale
contributo	agenzia entrate	2.000,00	09/06/2020	causale codid 19
contributo	regione campania	2.000,00	15/05/2020	causale covid 19
contributo	Ministero Istruzione	28.934,00	30/12/2020	c/esercizio
contributo	Comune di Maddaloni	12.387,00	24/12/2020	c/esercizio

Totale incassato Euro 45.321,00.

La somma cumulativa incassata per tutto il 2020 in base al principio di competenza è pari a Euro 15.899,00.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

La chiusura del bilancio d'esercizio ha evidenziato **il risultato dell'esercizio** di -626,00, che gli amministratori della società proporranno ai soci, per **la scelta della relativa destinazione** in sede di approvazione del bilancio.

La proposta di delibera prevede:

- Rinvio all'esercizio successivo

Nota integrativa, parte finale

Note Finali

Con le premesse di cui sopra e precisando che il presente bilancio è stato redatto con la massima chiarezza possibile per poter rappresentare in maniera veritiera e corretta, giusto il disposto dell'articolo 2423 del Codice Civile, la situazione patrimoniale e finanziaria della Vostra Società, nonché il risultato economico dell'esercizio, Si propone di approvare il Bilancio di esercizio, così come composto.

Specificatamente per quanto attiene la destinazione della perdita di esercizio di Euro 626,00, mediante:
rinvio all'esercizio successivo.

Il sottoscritto Bernardo Clemente, in qualità di Amministratore e Legale Rappresentante della società dichiara di aver redatto il presente bilancio.

in fede

BERNARDO CLEMENTE

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto Bernardo Clemente, consapevole delle responsabilità penali previste ex art. 76 del DPR 445/2000 in caso di falsa o mendace dichiarazione resa ai sensi dell'art. 47 del medesimo decreto, che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.